noticiam. Ynde sancti patres human§ corruptioni in hac parte circum- 

specle prouidentes, negotia rationabililer celebrata, per litterarum api- 

ces, qui sunt baculi ineinori^, statuerunt ^ternari. Notum sit igitur 

tarn presentibus, quam post futuris Omnibus bon§ uoluntatis hominibus, 

qualiter patronatus cuiusdain §cclesi§, que in territorio Constantiensi, in 
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pago Tvrgövve sita, Salmsahe 1 dicta est, ad prepositum sancti Ste¬ 

phani in ciuitato Constantiensi et ad fratres eiusdem Qcclesi^, et ad lai- 

cos carnales fratres Heinricum, Ulricum, Rudolfum, VVernherum, filios 

scilicet Vlrici premortui militis de cimiterio Arbonensis castri, hactenus 

communiter pertinuerit. Eädem itaque Qcclesia uacante, defunclo eius 

legitimo pastore, Arbonensi scilicet plebano, cuius noraen erat Uto, 

prepositus sancti Stephani et fratres eiusdem Qcclesir, et pars laicorum 

inito et accepto saniori prudentum uirorum consilio, aput se decreue- 

runt, ut ad ipsuin prepositum sancti Stephani et ad fratres eiusdem §c- 

clesir et ad omnes successores illorum, et ad partem sepedictorum lai¬ 

corum et omnem eorum hereditariam successionein inuestitura pretaxatr 

Qcclesi^ alternatim et per uices pertineat. et hec ordinalio tarn raciona- 

biliter concepfa, inconcussa et illibala imperpetuum obseruetur. Quo- 

niam autem ad eandem Qcclesiam in instanti uacantem representandus 

fuit clericus, preprositus sancti Stephani et fratres eiusdem rcclesir, 

honestis peticionibus uenerabilium uirorum concedentes, primam sor- 

tem representationis laicis sepius memoratis ad presens indulserunt. 

Ille autem clericus in instanti per manus laicorum institutus, postquam 

decesserit, representatio ad sepedictos fratres sancti Stephani redibit, 

et illo clerico a fratribus instituto similiter decedente, donum sepediclr 

rcclesir nomine Salmsahe ad laicos uersa uice spectabit, et hec uicis- 

situdo et alternatio eternaliter est obseruanda. Acta sunt hec in loco 

qui dicitur Munsterlin 2, presentibus clericis et laicis pluribus anno do¬ 

minier incarnationis. M. CC. J. indictione im. Olympiade mj, anno 

decennouennalis cicli v. Epactis xuij, Concurrentibus vii, presidente 

sedi apostolicr Innocentio m°, anno apostolatus eius mj, serenissimo 

domino rege Philippo, nobis etiam Constantiensem cathedram guber- 

nantibus. Ne autem hoc presens negotium in posteruin per maligno- 

rum incursum ualeat inmutari, uel etiam per nubem obliuionis ad poste- 

ros inpediatur transferri, hanc paginam fecimus inde conscribi, et noslri 

sigilli munimine roborari. Testes autem, qui hec uiderant et audierant, 

sunt hi, Rivvinus abbas Steinensis 3, Ebirhardus abbas de Petri domo, 

Marquordus abbas Crucilinensis; canonici quoque Constantienses, Cön- 

radus prepositus, ölricus decanus et custos, Hugo prepositus sancti 

Stephani et Marcvvardus frater eius, Berhtoldus deRichinbach, VVern- 

herus de Stoufin, Cvnradus de Tetingin, Ylricus de Castello ; canonici 

uero sancti Stephani, Heinricus plebanus, Vlricus passer, Hugo dictus 

de sancto Paulo, Ekericus prespiter; Laici etiam, milites Wernherus 

de Arbona, Rvdolfus de Roggevvilere, Heinricus aduocatus Cellensis, 

et alii plures. Hii festes interfuerunt recitationi huius gesti, et rati- 
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habifationi (1. -habitioni) partium, nostreque confirmationi, in secretario 

Gonstantiensi in festo Johannis babliste. 

Orig, ju ßarlbrutje. «Sieget abgefdjnitteit. 

1 Salmfad) am 33obeufce bei Sftomattdfyorn. 2 2Rüuftertingeu am 23oben= 

Jee. 3 Stein am Sütjcin, ftant. ©djafftfaufen. 

12. ®a6 SDonifapitct jit Ifonftanj überträgt beit Sd)it& feiner ©ütcr jtt SJiettlen 

bem 33evtI)oIt ron SBürgetn unter gemiffeu Scbinguugeu. 29. Sunt 1244. 

In nomine sancte et individue trinitatis, amen. H. dei gracia Con- 

stanciensis ecclesie episcopus universis hanc paginam inspecturis salu- 

tem in eo, qui est salus omnium. Suboriri solet gestis hominum multa 

calumpnia, ubi per robur testium vel scripture successoribus non aufer- 

tur occasio liligandi. Presentes igitur noverint etfuturi, quod cum 

reverendi in Christo . . prepositus et decanus cum universitate capituli 

Constanciensis deffensionem prediorum et possessionum sitarum in 

Mitelo i, in pago Turgö, cum omnibus illis pertinenciis nobili viro 

Diethalmo seniori, coiniti de Toggenburch, omni consuetudinis, verbo- 

rum et facti cautela adhibita, concorditer commiserunt, certam ipsi pro 

labore deffensionis, omni prorsus remota exaccione, statuentes, quam 

singulis annis de eisdem bonis consequi debebat pensionem, videlicet 

duos modios tritici et qualuor avene, inensure Constanciensis, et quin- 

que solidos denariorum eiusdein monele, quam deffensionem, dicto ca- 

pilulo reclamante, memoratus senior in Diethalmum iuniorem, filium 

suum , transtulit, qui procedente tempore Diethalmum et Burcharduin 

fratres de Haitendwe 2, dapiferos suos, dicta deffensione contra for-